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بیشتر 
واحدهای 
باقی‌مانده 

با آورده 
‌50میلیون 

تومانی 
متقاضیان و 
تسهیلات به 

همین میزان 
به آنها واگذار 

می‌شود. 
قیمت فروش 
برخی واحدها 
در حال حاضر 

به 4 تا 5 
میلیارد تومان 

رسیده است 
اما تحویل 

واحد با قیمت 
قبل است

واحدهای باقی‌مانده مسکن مهر 
پردیس بدون دریافت پول اضافه از 
مردم و با همان قیمت‌های زمان 
قرارداد تا پایان سال، تکمیل و به 

مردم تحویل داده می‌شود.
با  باقی‌مانده  واحدهای  بیشتر   
آورده 50 میلیون تومانی متقاضیان 
و تسهیلات به همین میزان به آنها 
واگذار می‌شود. قیمت فروش برخی 
واحدها در حال حاضر به 4 تا 5 
میلیارد تومان رسیده است اما تحویل 

واحد با قیمت قبل است.
 2.5 برنامه ساخت  مهر  مسکن 
میلیون واحد مسکونی بود که حدود 
یک میلیون واحد آن بر عهد دولت 
و مابقی به‌صورت خودمالکی است. 
از واحدهای در تعهد دولت حدود 
125هزار واحد باقی مانده است که 
دولت چهاردهم تکمیل و واگذاری 
مسکن  ساخت  اولویت  در  را  آن 
حمایتی قرار داده است. بر اساس 
این گزارش، بیشترین واحدهای 
باقی‌مانده مربوط به استان تهران 
است. شهر جدید پردیس با 84 هزار 
واحد مسکن مهر در تعهد دولت 
دومین سایت مسکن مهر است که 
بیشترین واحدهای نیمه‌کاره را دارد. 
از این تعداد 11 هزار واحد باقی‌مانده 
است که به گفته احمد مرزبان، 
مدیرعامل شرکت عمران پردیس، 
با تأمین منابع، این واحدها تا آخر 
امسال تکمیل و تحویل داده می‌شود. 
همچنین تا دو ماه آینده 3 هزار واحد 
از این تعداد به مردم تحویل داده 

می‌شود.
مدیرعامل شرکت عمران پردیس با 
بیان اینکه در سال‌های اخیر متناسب 
با ساخت واحدها خدمات روبنایی 
احداث نشده است، گفت: »10 بسته 
مشارکتی در راستای شعار سال برای 
تأمین سرانه‌های خدماتی در نظر 

گرفته شده است.«
بر اساس این گزارش، تحویل واحدها 
با آسانسور، پکیج، شوفاژ و کولر است 
و محوطه‌سازی نیز همزمان با تکمیل 

واحدها اجرا می‌شود.
مسکن مهر پردیس بزرگ‌ترین سایت 
ساخت مسکن حمایتی است که از 
سال 92 شروع شد و ثبت‌نام برخی 
فازها تا سال 95 انجام شد. بر این 
اساس، تکمیل واحد بر اساس 
قراردادهایی که در همان سال‌ها 
بسته شده بدون افزایش هزینه 

خواهد بود.
برنامه‌ریزی برای تکمیل و بهره‌برداری 
از پروژه‌های نیمه‌تمام باقی‌مانده 
و تعهدات پیشین )حدود 840 هزار 
ح‌های حمایتی مسکن  واحد طر
و 125 هزار واحد مسکن مهر( در 
دست اجرا در دولت چهاردهم است. 
تخصیص پروژه به متقاضیان در دولت 
چهاردهم از 743 هزار نفر به بیش از 
780 هزار نفر رسیده است. حدود 37 
هزار نفر در طرح‌های مسکن حمایتی 
99 ساله در این مدت زمین گرفته‌اند. 
همچنین بیش از 84 هزار واحد 
پروژه‌های حمایتی شهری ٩٩ساله 
و مسکن روستایی افتتاح و تحویل 

شده است. عاوه بر این، زمین 
برای اجرای برنامه‌های حوزه مسکن 
به مساحت بیش از 8 هزار هکتار 
عاوه بر زمین‌های تأمین شده در 
دولت‌های قبلی، در این دولت تأمین 

شده است.

تأمین ۵هزار و ۴۰۰ هکتار زمین 
برای مسکن کارگران

 ، ن نبیا علی  ص  خصو ین  ا ر  د
مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن از تخصیص بیش از ۵ هزار و 
۴٠٠ هکتار زمین با ظرفیت ساخت 
نزدیک به ١۵٠ هزار واحد مسکونی 
برای کارگران و کارکنان بخش صنعت 
در قالب طرح صنعت‌شهرها خبر داد.

وی توضیح داد: »سازمان ملی زمین و 
مسکن در اجرای طرح صنعت‌شهرها 
تاکنون نسبت به انعقاد ٣۶ تفاهمنامه 
در ١٢ استان با واحدهای صنعتی و 

معدنی کشور اقدام کرده است.«
 نبیان همچنین اعلام کرد: »در برنامه 
اجرایی سال‌ جاری ادارات کل راه و 
شهرسازی استان‌ها ٨ پروژه دیگر 
با روش صنعت‌شهرها در ۵ استان 
پیش‌بینی شده که از طریق آن بیش 
از یک‌هزار هکتار با جمعیت‌پذیری 

٢۶هزار واحد به مجموع اراضی 
ح  طر به  ه  شد ه  د ا د تخصیص 

صنعت‌شهر افزوده خواهد شد.«
 

واگذاری ۹۴۹ قطعه زمین به 
۲۰۸۳ خانوار

رضا خالقی، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان تهران نیز در خصوص تأمین 
زمین ساخت مسکن‌های حمایتی 
گفت: »با هدفگذاری سیاستی در 
دولت چهاردهم و از شروع آغاز به کار 
دولت تا پایان سال ۱۴۰۳، ۹۴۹ قطعه 
زمین به ۲۰۸۳ خانوار مشمول طرح 
جوانی جمعیت واگذار شد. واگذاری 
زمین در طرح جوانی جمعیت در 
استان تهران در دولت چهاردهم روند 
افزایشی داشته است و امسال نیز این 

مهم با قدرت تداوم پیدا می‌کند.«
خالقی خاطرنشان کرد: »واگذاری 
زمین در طرح جوانی جمعیت از سال 
۱۴۰۱ آغاز شد اما در طول سال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در استان تهران در مجموع 
تنها ۱۱۲ قطعه زمین به ۲۳۹ خانوار 
واگذار شده بود.« همچنین شروع 
عملیات اجرایی پروژه‌ها از 538 هزار 
واحد به حدود608 هزار واحد افزایش 

است.  یافته 

با تکمیل و تحویل 11 هزار واحدی و بدون پرداخت هزینه اضافه

پرونده مسکن مهر پردیس بسته می‌شود
مسکن

در حالیکه بر اساس اعلام قبلی پلیس راهور قرار بود 
از امروز، پنجشنبه کارت سوخت خودروهای فاقد بیمه 
شخص ثالث قطع شود، اما رئیس ستاد حمل و نقل 
و سوخت کشور از تعویق یک ماهه در انجام این کار 

خبر داد.
ضرب‌الاجل ۲۵روزه دولت برای تمدید بیمه شخص ثالث 
وسایل نقلیه، دیروز به پایان رسید و قرار بود از امروز، 
پنجشنبه اول خردادماه ۱۴۰۴، کارت سوخت خودروها و 
موتورسیکلت‌هایی که فاقد بیمه‌نامه معتبر هستند، 
غیرفعال شود. اما بر اساس اظهارات رئیس ستاد حمل 
و نقل و سوخت کشور این موضوع با تمدید  یک ماهه  
مواجه شد و مهلت بخشودگی افرادی که فاقد بیمه 
شخص ثالث وسایل نقلیه نبودند، می توانند تا اواخر 

خرداد وسایل نقلیه خود را بیمه کنند.
این اقدام که در چهارچوب طرحی مشترک میان بیمه 
مرکزی، پلیس راهور و ستاد مدیریت سوخت کشور 
انجام می‌شود، با هدف کاهش خسارات مالی و جانی 
ناشی از حوادث رانندگی و ترویج فرهنگ بیمه‌پذیری 

در کشور اجرا شده است.
بخشودگی جریمه دیرکرد وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص 
ثالث بخشی از طرحی مشترک میان بیمه مرکزی، پلیس 
راهور فراجا و ستاد مدیریت سوخت کشور است که با 
پیشنهاد رئیس‌کل بیمه مرکزی و موافقت سرپرست 
وزارت امور اقتصادی و دارایی از ‌۷اردیبهشت‌ماه امسال 
به اجرا درآمد و هدف اصلی این اقدام، کاهش تبعات 
اجتماعی و اقتصادی ناشی از تردد وسایل نقلیه فاقد 
پوشش بیمه‌ای و ارتقای ضریب ایمنی در حمل‌ونقل 

شهری و جاده‌ای عنوان شده است.
بنا بر اعلام رسمی، شرکت‌های بیمه موظف هستند در 
بازه تعیین‌شده، از دریافت جریمه دیرکرد خودداری کرده 
و شرایطی آسان برای خرید یا تمدید بیمه‌نامه فراهم 
کنند. این بخشودگی تنها شامل وسایل نقلیه‌ای می‌شد 
که بیمه‌نامه یک‌ساله خریداری می‌کردند. مطابق بند 
۱-۸ دستورالعمل اجرایی ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری 
مصوب ۱۳۹۵، اعمال این بخشودگی مشروط به خرید 

بیمه‌نامه با اعتبار کامل است.
بر این اساس با تمدید مهلت بخشودگی، صندوق 
تأمین خسارت‌های بدنی نیز اعام کرده است که 
فهرست وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه از امروز وارد سامانه 
فهرست خاکستری نخواهد شد و فرآیند غیرفعال‌سازی 
کارت سوخت برای این دسته از خودروها آغاز نمی‌شود.
بر اساس ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث، وسایل 

نقلیه‌ای که فاقد بیمه‌نامه معتبر باشند، مشمول 
محدودیت‌هایی از جمله ابطال کارت سوخت، قطع 
سهمیه بنزین، توقیف توسط پلیس راهنمایی و رانندگی، 
جریمه‌های سنگین، عدم امکان نقل‌وانتقال مالکیت 
و حتی مسئولیت مستقیم در پرداخت خسارات جانی و 

مالی ناشی از تصادفات خواهند بود.
در مقابل، استفاده از طرح بخشودگی مزایای متعددی 
برای مالکان خودروها داشت. از جمله این مزایا می‌توان 
به حذف کامل جریمه‌های دیرکرد، حفظ تخفیف‌های 
سال‌های گذشته، امکان خرید اقساطی بیمه‌نامه، 
صدور فوری و ارسال رایگان بیمه‌نامه به سراسر کشور 
اشاره کرد. بسیاری از شرکت‌های بیمه نیز با ارائه 
خدمات آنلاین و غیرحضوری تلاش کردند روند صدور 

بیمه‌نامه را تسهیل کنند.
کارشناسان حوزه بیمه و حمل‌ونقل معتقدند این اقدام 
می‌تواند تأثیر قابل‌توجهی بر کاهش آمار خسارات بدون 
پوشش بیمه‌ای در تصادفات رانندگی داشته باشد. بر 
اساس آمارهای منتشرشده، بخش قابل‌توجهی از 
وسایل نقلیه فعال در کشور فاقد بیمه‌نامه معتبر هستند 
که در صورت بروز حادثه، تبعات جبران‌ناپذیری برای 

خانواده‌ها و نظام مالی کشور به همراه دارد.
در عین حال، اجرای این طرح باعث شده بسیاری از 
دارندگان وسایل نقلیه که مدت‌ها به دلیل هزینه‌های 
سنگین از تمدید بیمه‌نامه خودداری کرده بودند، برای 
استفاده از معافیت مالی، اقدام به خرید یا تمدید 

بیمه‌نامه کنند.
حالا با تمدید این مهلت از امروز تا یک ماه دیگر 
کنترل اعتبار بیمه‌نامه به یکی از معیارهای اصلی 
تخصیص سوخت تبدیل شده و انتظار می‌رود که در 
هفته‌های آینده، بسیاری از رانندگان از این فرصت 

استفاده کرده و وسایل نقلیه خود را بیمه کنند.

از امروزبه مدت یک ماه اجرایی می‌شود

تعویق در قطع سهمیه سوخت خودروهای فاقد بیمه ثالث

خودرو

 بر اساس 
اعلام قبلی 

پلیس راهور 
قرار بود 
از امروز، 

پنجشنبه 
کارت سوخت 

خودروهای 
فاقد بیمه 

شخص ثالث 
قطع شود، اما 

رئیس ستاد 
حمل و نقل و 
سوخت کشور 
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